
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ департамента 
экономического развития администрации 
города от 11.01.2024 №1/27-П
"Об утверждении плана проведения 
экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской
деятельности и инвестиционной деятельности, 
на 2024 год"

В соответствии с постановлением администрации города от 29.10.2015 
№1935 "Об организации оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной 
деятельности, в администрации города Нижневартовска" (с изменениями), 
на основании письма департамента муниципальной собственности и земельных 
ресурсов администрации города от 22.01.2024 №36-01-Исх-212:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ департамента экономического развития 
администрации города от 11.01.2024 №1/27-П "Об утверждении плана 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности и 
инвестиционной деятельности, на 2024 год", изложив План проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской деятельности и инвестиционной 
деятельности, на 2024 год в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.



2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.П. Брыль



Приложение к приказу
от ^ 7 (/^1 /У //

План 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, 

на 2024 год

№ 
п/п

Наименование постановления 
администрации города

Сроки 
проведения 
экспертизы

Ответственный за 
проведение экспертизы 

муниципальных 
нормативных правовых 

актов
1 2 3 4

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

1. Постановление администрации города 
от 14.09.2023 №795 "О внесении 
изменений в постановление
администрации города от 20.11.2015 
№2065 "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета 
города Нижневартовска на
возмещение затрат по содержанию 
мест захоронения"

январь-февраль Т.А. Казак, 
начальник отдела по 

дорожному хозяйству и 
благоустройству 

управления по дорожному 
хозяйству департамента 

жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

города
2. Постановление администрации города 

от 23.08.2022 №597 "О внесении 
изменения в постановление
администрации города от 06.03.2018 
№304 "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета 
города в целях возмещения 
недополученных доходов в связи с 
осуществлением перевозок отдельных 
категорий граждан автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на 
территории города Нижневартовска"

февраль-март В.В. Алиева, 
главный специалист 

планово-экономического 
отдела департамента 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

администрации города

3. Постановление администрации города 
от 11.08.2017 №1236 "Об организации 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории 
города Нижневартовска"
(с изменениями от 21.08.2018 №1149, 
26.08.2019 712. 19.08.2022 590,
29.06.2023 №530)

май-июнь О.Ю. Мелкумян, 
заместитель начальника 

отдела транспорта и связи 
управления по дорожному 

хозяйству департамента 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

города



4

4. Постановление администрации города 
от 30.11.2021 №947 "Об утверждении 
Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам
автомобильным транспортом на 
территории города Нижневартовска на 
период с 2021 года по 2027 год" 
(с изменениями от 12.09.2022 №646, 
09.06.2023 № 464)

июль-август О.Ю. Мелкумян, 
заместитель начальника 

отдела транспорта и связи 
управления по дорожному 

хозяйству департамента 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

города

5. Постановление администрации города 
от 18.12.2015 № 2282 "Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из 
бюджета города на возмещение 
недополученных доходов при оказании 
населению жилищных услуг, включая 
вывоз жидких бытовых отходов из 
септиков, по тарифам, не
обеспечивающим возмещение
издержек" (с изменениями от 
09.11.2016 №1610, 15.03.2017 №368, 
30.06.2017 №963, 31.07.2017 №1153, 
04.10.2017 №1487, 22.05.2020 №452. 
18.03.2021 №217, 08.09.2021 №752, 
02.12.2021 №953, 27.04.2022 №274. 
23.11.2022 №822, 07.06.2023 №445, 
08.08.2023 №667)

март-апрель А.О. Цапаева, 
главный специалист 

планово-экономического 
отдела департамента 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

администрации города

Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

6. Решение Думы города Нижневартовска 
от 29.04.2022 №136 "О внесении 
изменений в решение Думы города 
Нижневартовска от 27.11.2015 №913 
"О Методике расчета арендной платы 
за муниципальное имущество"

апрсль-май Е.Н. Лукафина, 
начальник отдела 
приватизации и 

договорных отношений 
управления 

имущественных 
отношений департамента 

муниципальной 
собственности и 

земельных ресурсов 
администрации города

7. Постановление администрации города 
от 01.06.2021 №441 "О внесении 
изменения в приложение к
постановлению администрации города 
от 21.10.2016 №1532
"Об установлении Порядка
определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности города 
Нижневартовска, предоставленные в 
аренду без торгов"

май-сентябрь Е.С. Кузнецова 
главный специалист 

отдела аренды земель и 
природных объектов 

управления земельными 
ресурсами департамента 

муниципальной 
собственности и 

земельных ресурсов 
администрации города



5

Управление по природопользованию и экологии администрации города
8. Постановление администрации города 

от 09.12.2021 №969 "О внесении 
изменений в приложение к 
постановлению администрации города 
от 19.01.2018 №56 "Об установлении 
нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
города Нижневартовска"

март-апрель Н.В. Байрамова, 
заместитель начальника 

отдела обращения 
с отходами и охраны 
окружающей среды 

управления по 
природопользованию 

и экологии администрации 
города

Управление но развитию промышленности и предпринимательства 
департамента экономического развития администрации города

9. Постановление администрации города 
от 20.05.2016 №693 "Об утверждении 
Положения о размещении
нестационарных торговых объектов на 
территории города Нижневартовска" 
(с изменениями от 12.01.2017 №18, 
13.07.2018 №1009, 04.12.2018 №1410, 
16.12.2019 №999, 20.02.2021 №139, 
25.07.2022 №503, 25.01.2023 №46, 
28.04.2023 №322, 21.08.2023 №724, 
15.1 1.2023 №977)"

сентябрь-октябрь Н.Л. Волков, 
специалист-эксперт 

отдела торговли 
управления по развитию 

промышленности и 
предпринимательства 

департамента 
экономического развития 

администрации города

10. Постановление администрации города 
от 30.09.2022 №689 "О внесении 
изменений в постановление
администрации города от 14.05.2021 
№376 "Об утверждении порядков 
предоставления субсидий на
поддержку и развитие
растениеводства, животноводства,
малых форм хозяйствования, на 
развитие рыбохозяйственного
комплекса"

январь-февраль Т.А. Мищенко, 
заместитель начальника 

отдела сельского хозяйства 
управления по развитию 

промышленности и 
предпринимательства 

департамента 
экономического развития 

администрации города

11. Постановление администрации города 
от 17.02.2022 №71 "Об установлении 
границ прилегающих к организациям и 
объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного
питания" (с изменениями от 30.06.2022 
№445, 23.12.2022 №919, 18.07.2023 
№579)

август-сентябрь Н.Л. Волков, 
специалист-эксперт 

отдела торговли 
управления по развитию 

промышленности и 
предпринимательства 

департамента 
экономического развития 

администрации города


